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O przyszłości w niepewnych czasach podczas Impact’26

13 i 14 maja Poznań stanie się miejscem rozmów o tym, kto dziś kształtuje reguły gry – w
gospodarce, polityce, technologii, kulturze i życiu społecznym. Uczestnikami 11. edycji
Impact będą m.in. Donald Tusk, Justin Trudeau, Daron Acemoğlu, Amal Clooney, Kristalina
Georgieva, Scott Galloway, Jeff Koons i Olga Tokarczuk. Tegoroczna agenda układa się w
opowieść o świecie, który szuka nowego kompasu. Wielkopolska po raz kolejny będzie
regionem gospodarzem wydarzenia.

Impact to jedno z najważniejszych wydarzeń gospodarczo-technologicznych w Europie Środkowo-
Wschodniej. Na uczestników tegorocznej edycji kongresu, który odbędzie się na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich, czeka ponad sto godzin debat w ramach 25 ścieżek
tematycznych, w których weźmie udział blisko 650 speakerów.

– Dziś zadajemy sobie szereg pytań na temat przyszłości świata. Warto o tym rozmawiać, bo
chcielibyśmy, żeby świat był lepszy. Impact odpowiada na wiele wyzwań. Jest miejscem wymiany myśli w
międzynarodowym gronie, które inspirują do działania. Cieszę się, że jako Samorząd Województwa po raz
kolejny zainwestowaliśmy w to spotkanie – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.

W ostatnich latach w wydarzeniu wzięły udział takie osobistości, jak Barack Obama, Michelle Obama,
Hillary Clinton, Natalie Portman czy Timothy Snyder. W tym roku w Poznaniu także nie zabraknie znanych
mówców.

Geopolityka przyszłości i sztuczna inteligencja 

Głównym punktem 11. edycji Impact będzie wystąpienie Premiera Donalda Tuska. Szef polskiego rządu
wygłosi przemówienie inauguracyjne oraz weźmie udział w dyskusjach z międzynarodowym gronem
liderów polityki, biznesu, nauki i kultury.

Pierwszy dzień kongresu otworzy wątek, który dziś najmocniej porusza gospodarkę, biznes i politykę,
czyli sztuczna inteligencja. Impact’26 rozpocznie Daron Acemoğlu, laureat Nagrody Nobla w dziedzinie
ekonomii w 2024 roku, który zapyta o to, kto zyska, a kto straci w erze AI i czy bilans tej zmiany będzie
sprawiedliwy. Na tej samej scenie pojawi się Amal Clooney, która przypomni, że prawa człowieka nie są
dodatkiem do nowoczesnego biznesu, lecz jego fundamentem. O globalnej gospodarce mówić będzie
m.in. Kristalina Georgieva. Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów programu będzie
wystąpienie Scotta Gallowaya, który połączy swoją „algebrę szczęścia” z realiami współczesnego
biznesu.

Nie zabraknie również tematów kosmicznych i artystycznych. Sławosz Uznański-Wiśniewski opowie o
potencjale polskiej nauki i biznesu w kontekście misji kosmicznej. Jeff Koons zastanowi się nad rolą
sztuki w epoce algorytmów, a Marek Kondrat wystąpi w rozmowie „Wielkie historie z Polski: między
lokalnością a uniwersalnością”. Tego dnia obędą się także rozmowy o kondycji współczesnych
autorytetów, zdrowiu psychicznym i odpowiedzialności kultury. Na scenie pojawią się m.in. Olga
Tokarczuk oraz Anja Rubik.

Kultura jako język współczesności i długowieczność

W programie drugiego dnia kongresu znalazła się rozmowa Wojciecha Balczuna, Ministra Aktywów
Państwowych o budowaniu rodzimego potencjału gospodarczego. Tego dnia Jessie Inchauspé opowie o
tym, jak kontrola poziomu glukozy wpływa na wydajność intelektualną i codzienne funkcjonowanie. Na
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scenie pojawią się również Anka i Wilhelm Sasnalowie, Martyna Wojciechowska, a także po raz
pierwszy wspólnie na żywo Aleksander i Aleksandra Kwaśniewscy. Nie zabraknie rozmów o
technologii, człowieczeństwie, danych, bezpieczeństwie i nauce.

Finał tegorocznego Impactu to wystąpienie Justina Trudeau. Były premier Kanady opowie o
przywództwie, zaufaniu społecznym oraz odpowiedzialności lidera w czasach dezinformacji, populizmu i
narastających napięć geopolitycznych.

Wielkopolska Impact Zone 

Dlaczego terapie komórkowe i genowe to strategiczny kierunek dla regionu? Czy technologie kwantowe
okażą się istotne dla bezpieczeństwa? Wielkopolska Impact Zone to przestrzeń, w której Samorząd
Województwa Wielkopolskiego zaprezentuje nową rolę regionu w rozwoju innowacji – nie tylko jako źródła
finansowania, ale jako aktywnego gospodarza współpracy między nauką, biznesem, startupami,
inwestorami i sektorem publicznym. Zaprosimy uczestników Impactu do rozmów ze specjalistami o tym,
jak tworzyć w Wielkopolsce realne mechanizmy przyspieszające rozwój technologii o strategicznym
znaczeniu dla gospodarki i bezpieczeństwa przyszłości.

Tegoroczna edycja wydarzenia będzie też okazją do przypomnienia twórczości Stanisława Barańczaka
w związku z ustanowieniem przez Sejmik Województwa roku 2026 w Wielkopolsce rokiem poety. W
strefie Bookstore dostępna będzie m.in. specjalna, limitowana edycja „Tryptyku z betonu, zmęczenia i
śniegu”, przygotowana przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu –
samorządową instytucję kultury – która otrzymała w tym roku imię poety. Pierwszego dnia kongresu w
ramach Impact Bookstore Talks odbędzie się również dyskusja „Kultura oporu w polskiej poezji
(Barańczak, Szymborska)” z udziałem Michała Rusinka, Adama Michnika i Małgorzaty Grupińskiej-Bis,
Dyrektor WBPiCAK (13 maja, godz. 14.30).

Podczas Impactu wielowymiarowo zaprezentujemy również samorządowy projekt „Niezwyczajni
1918-1919”, przywracający bohaterskie postaci uczestników zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
Na wydarzeniu pojawią się aktorzy: Olga Bołądź i Mateusz Banasiuk, którzy m.in. udzielili głosu jednemu
z uczestników zwycięskiego zrywu w podcastach, stworzonych w ramach projektu. Z aktorami będzie
można porozmawiać i zdobyć autograf na stoisku Muzeum Powstania Wielkopolskiego (Olga Bołądź – 13
maja, godz. 12.30–13.00, Mateusz Banasiuk – 14 maja, godz. 12.30–13.00). Będą z nami również: Dama
Konspiracja, Fantastyczny Pilot, Jednoręki Buntownik, Piłkarz Wartownik, Żelazny Człowiek –
superbohaterowie nawiązujący do wielkich postaci Powstania. O projekcie, który wpisuje się w promocję
powstającego w Poznaniu nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego, drugiego dnia kongresu na scenie
Impact Art Show rozmawiać będą: Anna Parzyńska-Paschke, reprezentująca Samorząd Województwa
Wielkopolskiego, Przemysław Prasnowski z Fundacji Barak Kultury oraz Mateusz Banasiuk (14 maja, godz.
13.40). Rozmowę poprowadzi dziennikarka kulturalna Katarzyna Janowska.

Wielkopolska jest regionem gospodarzem wydarzenia.

Więcej informacji: https://impactcee.com/impact/2026/pl/start/
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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